
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.03. 2021                                            № 9  

с. Крутиха 

 

О внесении  изменений   в  Положение  о бюджетном процессе и финансо-

вом контроле в муниципальном образовании Крутихинский район, приня-

тое решением районного Совета депутатов  28.02.2018 года  № 7 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края районный 

Совет депутатов  РЕШИЛ:  

     1.  Принять решение  «О внесении  изменений   в  Положение   о бюджет-

ном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Крутихинский район, принятое решением районного Совета депутатов  

28.02.2018 года № 7» и направить главе района для подписания                                              

и опубликования. 

     2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономиче-

ской политике (А.А. Пухначев). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                  

 



 

                                                                                             Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 19.03. 2021 № 9 

                                              

 

Изменения  

в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Крутихинский район, принятое решением районного Совета 

депутатов  28.02.2018 года № 7 (далее – Положение) 

  

 

     1. В разделе 10 Положения после слов «- Администрация Крутихинского 

района» дополнить словами « - контрольно – счетная палата Крутихинского 

района (далее – контрольно – счетная палата района)»; 

  2. Раздел 15 изложить в новой редакции:  

      «15. Порядок рассмотрения проекта решения о районном бюджете 

районным Советом депутатов 
1. Районный Совет депутатов рассматривает проект решения                            

о районном бюджете на очередной финансовый год в одном чтении. 

          2. Проект решения о районном бюджете  не позднее чем за 15 дней до 

дня рассмотрения вопроса  о районном бюджете на сессии районного Совета 

депутатов направляется аппаратом районного Совета  в контрольно - счетную 

палату района для проведения экспертизы и дачи заключения. 

         3. По результатам рассмотрения проекта решения о районном бюджете  

принимается одно из следующих решений: 

         1) принять проект решения о районном бюджете; 

         2) отклонить проект решения о районном бюджете; 

         3) возвратить проект решения о районном бюджете  на доработку.»; 

         3. Раздел 18 дополнить пунктом 5  в следующей  редакции:   

        «5. Решение районного Совета депутатов о внесении изменений в район-

ный бюджет направляется в контрольно-счетную палату района в течение 10 

дней с момента принятия». 

         4. Пункт 2 раздела 20 после слова «депутатов» дополнить словами «, 

контрольно – счетную палату района.»; 

         5. Раздел 22 изложить в следующей редакции:  

      «22. Порядок проведения внешней проверки годового отчета                     

об исполнении районного бюджета  
        1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета  до его рассмотрения 

в районном Совете депутатов подлежит внешней проверке, которая включает 

внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств 

районного бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении 

районного бюджета. 

        2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета  

осуществляется контрольно - счетной палатой района  с соблюдением требо-

ваний Бюджетного кодекса Российской Федерации  с учетом особенностей, 

установленных федеральными законами и муниципальными правовыми акта-

ми. 



        3. Администрация района представляет отчет об исполнении районного 

бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего 

года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного 

бюджета  проводится в срок, не превышающий один месяц. 

        4. Контрольно - счетная палата района готовит заключение на отчет               

об исполнении районного бюджета с учетом данных внешней проверки годо-

вой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного 

бюджета. 

         5. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета  

представляется контрольно - счетной палатой района в районный Совет депу-

татов с одновременным направлением в Администрацию района.»; 

          6. Раздел 23 изложить в новой редакции: 

           «23. Муниципальный финансовый контроль 

1.Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений является контрольной деятельностью контрольно – счетной 

палаты района. 

2.Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджет-

ных правоотношений является контрольной деятельностью комитета по фи-

нансам, налоговой и кредитной политике Крутихинского района. 

3. Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, 

утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Россий-

ской Федерации.». 

            7. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных пра-

вовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Ад-

министрации района. 

 

 

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

23.03. 2021  

№ 4-РС  


